

Dodatok č. 1

k zmluve o dielo č. 14/05/2019 zo dňa 16.05.2019 na zhotovenie diela:
„Stavebné úpravy a nadstavba šatní obecného futbalového klubu – Liptovská Lúžna“.

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ : **Obec Liptovská Lúžna**
Sídlo : OÚ Liptovská Lúžna 629, 034 72 Liptovská Lúžna
Štatutárny zástupca : Ing. Albín Husarčík, starosta
IČO : 00315397
Tel. : 044/4300223
e-mail : starosta@liptovskaluzna.sk
(ďalej iba „objednávateľ“)

Zhotoviteľ : **OK – TEAM s.r.o.**
Adresa : Nová 200/7, 028 01 Trstená
IČO : 31 330 631
DIČ : 2020816149
IČ DPH : SK2020816149
Bankové spojenie : VÚB a.s. pobočka Trstená
Číslo účtu (IBAN) : SK65 0200 0000 0031 8877 4158
BIC : SUBASKBX
Štatutárny orgán : Ing. Obtulovič Jozef – konateľ spoločnosti
Oprávnený rokovať :
vo veciach zmluvných : Ing. Obtulovič Jozef
vo veciach technických : Miroslav Kňazovický
Osoba zodpovedná za :
vykonanie prác : Miroslav Kňazovický
Telefón : 043/5321 485
E-mail : okteamsro@okteamsro.sk
(ďalej iba „zhotoviteľ“)

Čl. II. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č.1 na naviac práce v zmysle článku V. Cena diela bod 5.4 a 5.5 ZoD 14/05/2019, nakoľko pri realizácii diela sa vyskytli práce, ktoré neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy a práce, ktoré vyplynuli z projektu stavby, ale neboli zahrnuté do výkazu výmer, pričom tieto práce sú pre riadne užívanie stavby nevyhnutné. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č.1 je špecifikácia týchto naviac prác (rozpočet).

Čl. V. Cena diela

Cena Dodatku č.1 - naviac prác:

Cena bez DPH	5 322,64 EUR
DPH 20 %	1 064,53 EUR
Cena spolu s DPH	6 387,17 EUR

Celková cena diela sa mení na :

Cena bez DPH	137 067,71 EUR
DPH 20 %	27 413,54 EUR
Cena spolu s DPH	164 481,25 EUR

2. Zmluvné strany sa na základe tohto dodatku ďalej dohodli, že dielo bude zrealizované do 31.05.2020.

Odôvodnenie zmeny termínu ukončenia:

1. Úrad verejného zdravotníctva Slovenskej republiky ako príslušný orgán štátnej správy na úseku verejného zdravotníctva podľa § 5 ods. 4 písm. h) zákona Č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov z dôvodu vyhlásenia mimoriadnej situácie na území Slovenskej republiky vládou Slovenskej republiky uznesením vlády Slovenskej republiky č. 111 z 11.03.2020 a pandémie ochorenia COVID-19 vyhlásenej dňa 11. 03.2020 generálnym riaditeľom Svetovej zdravotníckej organizácie nariadil v súlade s uznesením vlády Slovenskej republiky Č. 113 z 15. marca 2020 podľa § 12 ods. 2 písm. f) a § 48 ods. 4 písm. e) zákona Č. 355/2007 Z. z. opatrenie číslo OLP12595/2020 zo dňa 15.03.2020, ktorým zakázal alebo obmedzil činnosť prevádzok uvedených v záväznej časti tohto opatrenia a nariadil izoláciu osôb, ktorí sa skupinovo vracajú z postihnutých oblastí zahraničia v zariadeniach určených Ministerstvom vnútra Slovenskej republiky.
2. Vzhľadom k opatreniam uvedeným v predchádzajúcom bode nastali také okolnosti, ktoré Zhotoviteľovi objektívne bránili zrealizovať dielo v pôvodne dohodnutom termíne (najmä nedostatok pracovných síl, nemožnosť zabezpečiť materiál a pod.). Z tohto dôvodu sa zmluvné strany dohodli na predĺžení termínu zrealizovania diela tak, ako to vyplýva z tohto dodatku

Čl. XV. Záverečné ustanovenia

Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v 2 exemplároch z neho každá zo zmluvných strán obdrží po 1 exemplári.

Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

Dodatok č. 1 so špecifikáciou navyše prác (rozpočet) tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD č. 14/05/2019.

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť po jeho zverejnení v zmysle platných zákonov.

V Liptovskej Lúžnej, dňa:

V Trstenej, dňa: 29.5.2020

Ing. Albín Husarčík
starosta obce

 **OK-TEAM** s.r.o.
Nová 200/7
029 01 Trstená
IČO: 31330631, DIČ: 2020816149
IČ DPH: SK2020816149

Ing. Jozef Obtulovič
konateľ

za objednávateľa

za zhotoviteľa

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba: Stavbné úpravy a nadstavba šatní obecného futbalového klubu- Lipt.Lúžna

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
Naviac práce	5 322,64	0,00	0,00	0,00	0,00	5 322,64
Celkom bez DPH	5 322,64	0,00	0,00	0,00	0,00	5 322,64
DPH 20% z	5 322,64					1 064,53
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom v EUR						6 387,17

Rozpočet Stavebné úpravy a nadstavba šatní obecného futbalového klubu-riešenie havarijného stavu Lipt.Lúžna / Naviac práce

Odberateľ: Obec Liptovská Lúžna **Spracovali:**
Projektant: **Ks:**
Dodávateľ: OK-TEAM, s.r.o. Trstená **Dátum:** 29.5.2020
Zákazka: Stavebné úpravy a nadstavba šatní obecného futbalového klubu-Lipt.Lúžna
Objekt: Naviac práce

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suf
		Práce HSV								
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY								
11/A 1	625250151	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS STYRODUR 2800 C - hr. izolantu 30 mm	m2	50,000	25,30	0,00	1 265,00	0,010	0,493	
11/A 1	62525017610	Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hrúbky 80 mm lepením bez povrchovej úpravy	M2	17,180	33,10	0,00	568,66			
R/R	622471616	Vonkajšia tenkovrstvá fasádna omietka BAUMIT SILICON TOP	m2	50,000	11,10	0,00	555,00			
R/R	622472008	Vonkajšia soklová omietka z pestrých kamienkov BAUMIT MOSAIC TOP	m2	22,223	21,50	0,00	477,79			
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY			2 866,45	0,00	2 866,45		0,490	0
		Práce HSV			2 866,45	0,00	2 866,45		0,490	0
		Práce PSV								
		KONŠTRUKCIE TESÁRSKE								
762/A 1	762421303	Obloženie strešných podhladov z dosiek OSB hrúbky 12 mm d+m	m2	50,000	20,00	0,00	1 000,00	0,010	0,483	
		KONŠTRUKCIE TESÁRSKE			1 000,00	0,00	1 000,00		0,480	0
		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ								
764/A 1	764321220	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu - čelo podbitia	m2	22,440	16,10	0,00	361,28	0,003	0,069	
		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ			361,28	0,00	361,28		0,070	0

Rozpočet Stavebné úpravy a nadstavba šatní obecného futbalového klubu-riešenie havarijného stavu Lipt.Lúžna / Naviac práce

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce PSV			1 361,28		0,00		1 361,28	0,550
		Celkom v EUR			4 227,73		0,00		4 227,73	1,040
										0
										0

Rozpočet Stavebné úpravy a nadstavba šatní obecného futbalového klubu-riešenie havarijného stavu Lipt.Lúžna / Naviac práce

Odberteľ: Obec Liptovská Lúžna **Spracoval:**
Projektant: **Ks:**
Dodávateľ: OK-TEAM, s.r.o. Trstená **Dátum:** 29.5.2020
Zákazka: Stavebné úpravy a nadstavba šatní obecného futbalového klubu- Lipt.Lúžna
Objekt: Naviac práce II

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suf
		Práce HSV								
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY								
11/A 1	612473186	Pripíatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien (meria sa v m dl.)	m	186,000		2,60	483,60		483,60	
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				483,60	0,00		483,60	0,000
		Práce HSV				483,60	0,00		483,60	0,000
		Práce PSV								
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY								
771/A 2	781415014	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek pórov. alebo opakných kladených do tmelu	m2	22,000		16,50			363,00	
771/A 2	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,078		46,8280			3,6500	
S/S70	5978152000	Obkladačky pórovínové jednofarebné hladké	m2	24,200		10,11			244,66	
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY				366,65	244,66		611,31	0,000
		Práce PSV				366,65	244,66		611,31	0,000
		Celkom v EUR				850,25	244,66		1 094,91	0,000